
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-579/13-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Integrovaná střední škola, Hodonín, Lipová alej 21

Sídlo: Lipová alej 21, 695 03 Hodonín
IČO: 00838225
Identifikátor: 600 171 086
Právní forma: příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Evou Schmidovou, ředitelkou školy
Statutární orgán: Jihomoravský kraj
Místo inspekční činnosti: Lipová alej 21, Hodonín
Termín inspekční činnosti: 3., 21. a 22. květen 2013

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 564/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, poskytovaného školou podle ustanovení § 174 odst. 2 
písm. b) školského zákona, se zaměřením na zajištění podmínek a průběhu společné části 
maturitní zkoušky organizované podle ustanovení § 78 a § 78a školského zákona.

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 5 školského zákona.

Hodnoceným obdobím je školní rok 2012/2013 k datu inspekce. 

Aktuální stav školy

Integrovaná střední škola, Hodonín, Lipová alej 21 (dále „škola“) vykonává činnost 
střední školy, domova mládeže a školní jídelny.

Ve školním roce 2012/2013 se žáci vzdělávají v oborech středního vzdělání v denní formě 
studia: ve čtyřletém vzdělávání zakončeném maturitní zkouškou v oboru 23-45-L/01 
Mechanik seřizovač, v dobíhajícím oboru 23-45-L/001 Mechanik seřizovač, oboru 66-41-
L/01 Obchodník, v nástavbovém studiu obor 64-41-L/51 Podnikání a v dálkové formě 
vzdělávání v oboru 64-41-L/51 Podnikání; v tříletém vzdělávání zakončeném závěrečnou 
zkouškou v oboru 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud, 33-56-H/01 Truhlář, 36-64-H/01 
Tesař, 65-51-H/01 Kuchař – číšník, 66-51-H/01 Prodavač a 69-51-H/01 Kadeřník.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-579/13-B

2

V dobíhajících oborech jsou žáci vzděláváni podle platných učebních dokumentů, 
v ostatních oborech podle školních vzdělávacích programů (dále „ŠVP“). 

K 30. září 2012 bylo ve škole vzděláváno celkem 610 žáků (577 žáků v denní formě studia 
a 33 v ostatních formách studia). Nejvyšší povolený počet žáků školy (1220) nebyl
překročen. 

Ve školním roce 2012/2013 v jarním zkušebním termínu maturovali žáci v následujících 
oborech vzdělání:

ve čtyřletém vzdělávání v oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, oboru 66-41-L/01 
Obchodník, v nástavbovém studiu v oboru 64-41-L/51 Podnikání (denní forma) 
a v dálkové formě vzdělávání v oboru 64-41-L/51 Podnikání. 

Z celkového počtu 88 žáků přihlášených k maturitní zkoušce v jarním zkušebním termínu 
ve školním roce 2012/2013 (4 třídy: 2. PO - 23 žáků, 4. MS - 20 žáků, 3. DAPO -19 žáků 
a 4. O - 26) jich bylo připuštěno 75, k tomuto počtu přibylo dalších 12 přihlášených žáků 
k opravným maturitním zkouškám. 

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo třídu 4. MS (studijní obor 23-45-L/001 Mechanik 
seřizovač) 20 žáků. Z toho řádně ukončilo poslední ročník středního vzdělávání a bylo 
připuštěno k maturitní zkoušce celkem 19 žáků, 2 žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami (dále „SVP“). Všichni žáci třídy 4. MS měli pro složení maturitní zkoušky 
vytvořeny rovné podmínky pro její vykonání.

Žáci třídy 4. MS se řádně dostavili (v určeném termínu a ve společenském oděvu) k dílčí 
zkoušce konané ústní formou. Každý žák si před zahájením přípravy k ústní zkoušce 
vylosoval jedno téma. Příprava jednotlivce na ústní zkoušku společné části (český jazyk 
a literatura a anglický jazyk) trvala 20 minut, příprava k ústní zkoušce profilové části trvala 
15 minut. Prodloužený časový úsek na přípravu ústní zkoušky v závislosti na předmětu 
a doporučení poradenského zařízení měli dva žáci se SVP. Stanovenou dobu na přípravu 
k ústní zkoušce všichni žáci konající maturitní zkoušku plně využili. Žáci prokazovali 
snahu o samostatný projev, zkoušející jim v průběhu maturitní zkoušky často pokládali 
doplňující otázky. Maturitní komise stanovená pro studijní obor 23 – 45 – L/001 Mechanik 
– seřizovač pracovala po celou dobu zkoušky se stálými členy – předsedkyně, 
místopředseda, třídní učitelka. Zkoušející a přísedící učitelé se střídali v závislosti 
na předmětech, v souladu se jmenováním komise a dle předem stanoveného časového 
harmonogramu. Ústní zkouška u všech žáků probíhala v příjemné pracovní atmosféře. 
Po ukončení ústní zkoušky ze všech předmětů obdržela předsedkyně od zkoušejících návrh 
na hodnocení žáků. Zkušební komise rozhodovala o klasifikaci žáka z jednotlivých 
zkoušek na návrh členů zkušební komise hlasováním. 

Výkony žáků třídy 4. MS byly většinou průměrné až podprůměrné, ojediněle velmi dobré. 
Ve společné části maturitní zkoušky v předmětu český jazyk a literatura neprospěli 2 žáci 
z didaktického testu a 4 z písemné práce. V předmětu matematika neprospělo 10 žáků 
z didaktického testu. V ústní části maturitní zkoušky neuspělo celkem 5 žáků z předmětu 
český jazyk a literatura a z profilových předmětů 8 žáků. V celkovém hodnocení maturitní 
zkoušky žáků třídy 4. MS žádný žák neprospěl s vyznamenáním, 4 žáci prospěli (z toho 
jeden žák se SVP) a 15 žáků neprospělo (z toho jeden žák se SVP).



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-579/13-B

3

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Ředitelka školy byla jmenována do funkce od 1. srpna 2012, pro výkon své funkce splňuje 
požadované předpoklady.

V souladu s prováděcím právním předpisem určila nabídku povinných a nepovinných 
zkoušek podle učebních plánů daného oboru, včetně formy a témat zkoušek. 
Své rozhodnutí zveřejnila v termínu daném školským zákonem na přístupném místě 
ve škole a současně též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pro každou maturitní 
třídu jmenovala samostatnou zkušební komisi. Členy zkušební komise byli v případě dílčí 
zkoušky společné části konané ústní formou také hodnotitelé dílčích zkoušek konaných 
ústní formou. Ústní část maturitní zkoušky ve třídě 4. MS ve školním roce 2012/2013 byla 
organizována ve třech dnech (20. – 22. května 2013) podle školou stanoveného 
harmonogramu, zveřejněného v prostorách školy a na školních webových stránkách. 
Kontrolou průběhu maturitní zkoušky pověřila ředitelka školy svého statutárního zástupce, 
který současně zajišťoval organizaci a zpracoval písemnou agendu o průběhu a výsledcích 
maturitní zkoušky.

Ústní část maturitní zkoušky třídy 4. MS (včetně žáků, kteří konali opravný termín), 
probíhala v prostorné a esteticky upravené učebně v hlavní budově školy na adrese Lipová 
alej 21. Školní nábytek byl logicky uspořádán pro potřeby konání maturitní zkoušky 
s možností účasti veřejnosti. V průběhu profilové části zkoušky měli žáci k dispozici 
potřebné pomůcky. Materiální předpoklady a prostředí v učebně byly pro žáky standardní 
a podnětné a přispěly ke zdárnému průběhu maturitní zkoušky. Bezpečné prostředí bylo 
zajištěno na požadované úrovni.

Závěry

Pro konání ústní části maturitní zkoušky v jarním termínu škola vytvořila všem žákům 
třídy 4. MS rovné podmínky.
Organizace ústní části maturitní zkoušky ve třídě 4. MS byla zabezpečena na požadované 
úrovni.
Výsledky žáků třídy 4. MS u ústní části maturitní zkoušky byly na průměrné 
až podprůměrné úrovni.
Ředitelka školy splnila svoje povinnosti ve vztahu k ústní části maturitní zkoušky 
v souladu s platnou legislativou.
Prostorové podmínky a materiální vybavení určené k vykonání ústní části maturitní 
zkoušky byly zajištěny na standardní úrovni.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina č. j. 98/165 ze dne 16. června 2005 příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje Integrovaná střední škola, Hodonín, Lipová alej 21 včetně 
dodatků č. 1 – 12

2. Jmenovací dekret na pracovní místo ředitelky školy č. j. JMK 48 692/2012 ze dne 
3. května 2012 s účinností od 1. srpna 2012

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení – aktuální stav

4. M 8 Výkaz o střední škole podle stavu k 30. září 2012 ze dne 4. října 2012

5. Rozvrh hodin pro školní rok 2012/2013

6. Učební plány třídy 4. MS



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-579/13-B

4

7. Třídní kniha třídy 4. MS – školní rok 2012/2013

8. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2012/2013 včetně příloh

9. Časový harmonogram ústní maturitní zkoušky třídy – 4. MS v jarním termínu 
školního roku 2012/2013

10. Komise pro hodnocení maturitní zkoušky – studijní obor 23 – 45 – L/001 Mechanik –
seřizovač, školní rok 2012/2013 ze dne 15. března 2013 

11. Katalogový list žáka studijního oboru 23-45-L/001 Mechanik – seřizovač třídy 4. MS

12. Školní matrika v elektronické podobě 

13. Jmenování zadavatelů a hodnotitelů ústní části maturitní zkoušky pro školní rok 
2012/2013

14. Webové stránky školy: http://www.issho.cz/ (zveřejnění informací k maturitní 
zkoušce ředitelkou školy)

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, 
a to k rukám ředitelky inspektorátu.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu ČŠI.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Hodoníně dne 10. června 2013

(razítko)

Mgr. Ladislava Hodonská, školní inspektorka Ladislava Hodonská v. r.

PhDr. Renata Horáková, školní inspektorka Renata Horáková v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Hodoníně dne 11. června 2013 

Mgr. Eva Schmidová, ředitelka školy Eva Schmidová v. r.

http://www.issho.cz/


Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-579/13-B

5

Připomínky ředitelky školy

                                                                                     Připomínky nebyly podány.




